

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της Εταιρείας "INTERLIFE Α.Α.Ε.Γ.Α.". Συνιστούμε, επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την εταιρεία, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου www.interlife.gr, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση ελέγχου του νόμιμου ελεγκτή.

Στοιχεία Επιχείρησης	Τράπεζα της Ελλάδος (Δ.Ε.Ι.Α.)	Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου	Πρόεδρος
Αρμόδια Εποπτική Αρχή:	www.interlife.gr	Δημήτριος Ξουρής	Διευθύνων Σύμβουλος
Διεύθυνση διαδικτύου:	30/4/2018	Ιωάννης Βοτσαρίδης	Αντιπρόεδρος
Ημερομηνία έγκρισης των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων:	Χρήστος Βαρνεμελής (Α.Μ. ΣΟΕΛ 30891)	Γεωργία Βοτσαρίδου	Αναπληρωτής Δ/νων Σύμβουλος
Νόμιμος Ελεγκτής	Grant Thornton Α.Ε (Α.Μ.ΣΟΕΛ 127)	Κωνσταντίνος Βοτσαρίδης	Μέλος
Ελεγκτική εταιρεία:	Με Σύμφωνη Γνώμη	Παναγιώτης Βοτσαρίδης	Μέλος
Τύπος έκθεσης ελέγχου ελεγκτών:		Αθανάσιος Πρίος	Μέλος
		Τουφεξής Γεώργιος	Μέλος
		Αλεξανδρή Στυλιανή	Μέλος
		Γλιάς Αναστάσιος	Μέλος

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ			ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ		
	31/12/2017	31/12/2016		31/12/2017	31/12/2016
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ			(Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)		
Ενσώματα πάγια περιουσιακά στοιχεία	7.935.007	8.196.574	Εγγεγραμμένα μικτά ασφαλίσιμα	55.307.709	52.025.961
Άυλα Περιουσιακά Στοιχεία	54.053	75.155	Εγχωρημένα ασφαλίσιμα	(3.811.825)	(3.268.812)
Επενδύσεις σε ακίνητα	15.566.141	14.459.500	Καθαρά δουλευμένα ασφαλίσιμα (α)	51.495.884	48.757.149
Χρηματοοικονομικά στοιχεία στην εύλογη αξία μέσω αποτελεσμάτων	132.887.864	111.431.467	Μικτές ασφαλιστικές αποζημιώσεις	(23.372.327)	(19.534.741)
Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις	466.205	2.043.120	Μεταβολή ασφαλιστικών προβλέψεων	(895.166)	(5.476.573)
Απαιτήσεις από ασφαλίσιμα	1.019.398	1.860.361	Καθαρές αποζημιώσεις ασφαλισμένων	(24.217.493)	(25.011.315)
Απαιτήσεις από αντασφαλιστές	3.719.531	1.324.197	Προμήθειες και συναφή έξοδα	(9.568.800)	(8.348.188)
Απαιτήσεις από αντασφαλιστικές δραστηριότητες	4.255	5.119	Λοιπά λειτουργικά έξοδα ασφαλιστικών κλάδων	(6.365.662)	(5.669.529)
Προμήθειες και λοιπά έξοδα παραγωγής επόμενων χρήσεων	3.489.305	2.614.454	Λειτουργικά έξοδα	(15.934.462)	(14.017.717)
Λοιπά στοιχεία ενεργητικού	3.318.592	3.881.261	Έσοδα επενδύσεων	2.034.333	2.216.327
Ταμείο και ταμειακά διαθέσιμα	17.667.093	15.201.918	Μείον: Έξοδα επενδύσεων	856.184	(236.515)
Σύνολο Ενεργητικού	186.127.443	161.093.125	Κέρδη/(Ζημιές) από επενδύσεις	7.264.029	2.494.221
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ			Κέρδη/(Ζημιές) από επενδυτικά ακίνητα	-	(767.034)
Ίδια κεφάλαια			Επενδυτικό αποτέλεσμα	10.154.546	3.706.999
Μετοχικό Κεφάλαιο	10.955.068	10.955.068	Ασφαλιστικό αποτέλεσμα	21.498.475	13.435.117
Απόκτηση ιδίων μετοχών	(371.369)	(371.369)	Λοιπά έσοδα	175.870	230.376
Διαφορά από έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο	7.988	7.988	Μείον: Λοιπά έξοδα	(771.869)	(2.355.358)
Αποθεματικά	20.288.424	19.885.753	Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων	20.902.476	11.310.135
Αποτελέσματα εις νέον	38.861.702	25.147.688	Φόρος εισοδήματος	(6.221.834)	(2.965.197)
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων	69.741.813	55.625.128	Κέρδη / (Ζημιές) μετά φόρων	14.680.641	8.344.938
Υποχρεώσεις			Αναλογιστικά Κέρδη/(Ζημιές) λόγω αναθεώρησης ΙΑΣ 19	(14.569)	(9.822)
Υποχρεώσεις προς αντασφαλιστές	224.034	211.619	Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους	14.666.072	8.335.116
Προβλέψεις / Λοιπές Υποχρεώσεις	12.228.999	8.344.283	Βασικά κέρδη / (ζημιές) ανά μετοχή	0,8014	0,4556
Μη δουλευμένα ασφαλίσιμα	18.789.823	15.059.820			
Ασφαλιστικές προβλέψεις εκκρεμών ζημιών	81.402.536	76.340.697			
Λοιπές ασφαλιστικές προβλέψεις	3.740.239	5.511.578			
Σύνολο Υποχρεώσεων (β)	116.385.630	105.467.997			
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων και Υποχρεώσεων	186.127.443	161.093.125			

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ			ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ		
	31/12/2017	31/12/2016		31/12/2017	31/12/2016
(Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)			(Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)		
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (1/1/2016 και 1/1/2017)	55.625.128	47.853.667	Σύνολο Ταμειακών Ροών από συνήθεις (λειτουργικές) δραστηριότητες (α)	15.572.069	15.378.538
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους	14.666.072	8.335.116	Σύνολο Ταμειακών Ροών από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	(12.504.305)	(20.557.128)
Καταβολή μερισμάτων	(549.388)	(549.688)	Σύνολο Ταμειακών Ροών από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	(602.589)	(602.300)
Απόκτηση ιδίων μετοχών	-	(13.968)	Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα της περιόδου (α)+(β)+(γ)	2.465.175	-5.780.890
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (31/12/2016 και 31/12/2017)	69.741.813	55.625.128	Ταμειακά διαθέσιμα έναρξης περιόδου	15.201.918	20.982.808
			Ταμειακά διαθέσιμα λήξης περιόδου	17.667.093	15.201.918

Πρόσθετα στοιχεία και πληροφορίες

- Επί των παγίων στοιχείων της εταιρείας, εκτός της ασφαλιστικής τοποθέτησης, δεν υφίσταται κανένα άλλο εμπράγματο βάρος.
- Οι επενδύσεις σε πάγια περιουσιακά στοιχεία κατά την τρέχουσα χρήση ανήλθαν σε € 15.566 χιλ. και την προηγούμενη χρήση ανήλθαν σε € 14.460 χιλ. Οι προμήθειες στα Επενδυτικά Ακίνητα ανήλθαν σε 1.107 χιλ. την τρέχουσα χρήση και σε € 646 χιλ. την προηγούμενη χρήση.
- Δεν υφίστανται επίδικες ή υπό διαίτησης διαφορές, καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της εταιρείας.
- Οι προβλέψεις ανέγερσης σε € 7.578 χιλ. για επισφαλείς απαιτήσεις, € 300 χιλ. για τις ανέλεγκτες χρήσεις και € 294 χιλ. για απαίτησιμη προσωπικό.
- Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού την 31.12.2017 ήταν για την εταιρεία 130 άτομα, ενώ την 31.12.2016 ήταν 119 άτομα.
- Οι μετοχές της εταιρείας είναι εισηγμένες στη Νεοαναπτυσσόμενη Αγορά του Χρηματιστηρίου Αξιών της Κύπρου από τις 17 Οκτωβρίου 2012.
- Απειριαιωμένες για τις ανέλεγκτες φορολογικές χρήσεις της Εταιρείας, παρατίθενται αναλυτικά στη σημείωση 37 των οικονομικών καταστάσεων.
- Στη λήξη της τρέχουσας περιόδου κατέχονται 254.995 μετοχές της εταιρείας από την ίδια συνολική αξία κτήσης € 371.369.
- Στην κλειόμενη χρήση δεν έχει επέλθει δικαστική εκμετάλλευση κλάδου της εταιρείας.
- Τα λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους αναλύονται ως εξής:

	31/12/2017	31/12/2016
Επανεκτίμηση υποχρεώσεων παροχών προσωπικού	(20.520)	(13.833)
Αναβαλλόμενος φόρος επί της επανεκτίμησης της υποχρέωσης παροχών προσωπικού	5.951	4.011
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους	14.569	9.822

- Τα ποσά από συναλλαγές της εταιρείας με τα συνδεδεμένα προς αυτή μέρη κατά την έννοια του ΔΛΠ 24, σωρευτικά από την έναρξη της χρήσης μέχρι και την λήξη της, έχουν ως εξής:

	Απαιτήσεις	Υποχρεώσεις	Έσοδα	Έξοδα
Συνδεδεμένο Μέρος				
Συνδεδεμένες Εταιρείες	121.750	730.136	12.748	2.766.243
Μέλη Δ.Σ.	30.786	99	0	161.719

Θεσσαλονίκη, 30 Απριλίου 2018

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ.
 Ξουρήs Δημήτριος
 ΑΔΤ:ΑΒ 360518

Ο Διευθύνων Σύμβουλος
 Βοτσαρίδης Π.Ιωάννης
 ΑΔΤ:ΑΚ 300715

Ο Διευθυντής Οικονομικών Υπηρεσιών
 Πρίος Αθανάσιος
 Αρ. Αδείας 013360 / Α' Τάξη

Ο Αναλογιστής
 Μαργιός Βασίλης
 Αρ.Αδ. 89567/5556/12-1-76
 ΔΑΕ-ΕΠΕ 83/22-1-76